
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об определении мест выгула домашних животных на территории 

городского округа Чехов 

   

 

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской 

области от 23.12.2022 №230/2022-ОЗ «О регулировании отдельных 

правоотношений в области обращения с животными на территории 

Московской области и о внесении изменений в закон Московской области  

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства  

в Московской области» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных  

(приложение 1). 

2. Определить места на территориях парков культуры и отдыха 

 с ограничением выгула собак, не относящихся к декоративным  

(приложение 2). 

3. Определить общественные территории, включая парки культуры  

и отдыха, на которых: 

3.1   Выгул домашних животных не допускается (приложение 3); 

 



2 
 

3.2 Не допускается выгул собак без поводка или иных средств 

контроля, а также намордника в связи с отсутствием площадок для выгула 

домашних животных и дрессировки собак (приложение 4). 

          4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия Главы городского  

округа Чехов 

  

                        

                         М.Н. Собакин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

приложение 1 к  

постановлению Администрации 

городского округа Чехов  
 

от  №   

 

 

                                               
 

Места, разрешенные для выгула домашних животных 

 

№ 

п/п 

Наименование территории Адрес территории Координаты 

1 Площадка для выгула собак 

бульвар «Березовая роща» 

г. Чехов, ул. Весенняя 55.152313, 37.478858 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

приложение 2 к  

постановлению Администрации 

городского округа Чехов  
 

от  №   

 
 

Места на территориях парков культуры и отдыха 

 с ограничением выгула собак, не относящихся к декоративным 

 

№ 

п/п 

Наименование 

территории 

Адрес территории Координаты 

1 Парк «Дубки» городской округ Чехов,  

с. Троицкое 

55.245982, 37.634621 

2 Парк за ФОКом г. Чехов, ул. Гагарина 

 

55.169021, 37.421409 

3 Городской парк 

культуры и отдыха 

г. Чехов, ул. Пушкина 55.142350, 37.445329 

4 Парк, д. Манушкино городской округ Чехов,  

д. Манушкино 

55.117172, 37.449673 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



5 
 

приложение 3 к 

постановлению Администрации 

городского округа Чехов  
 

от  №   
 

 

 

Общественные территории, включая парки культуры и отдыха, на которых выгул 

домашних животных не допускается  

 

№ 

п/п 

Наименование территории Адрес территории Координаты 

1 Бульвар Ветеранов г. Чехов, ул. Лопасненских 

ополченцев 

55.147177, 37.478599 

2 Бульвар Воинской славы 

 

г. Чехов, ул. Первомайская 55.141516, 37.453884 

3 Бульвар Музыкальный 

 

г. Чехов, ул. Солнышевская 55.140949, 37.459263 

4 Бульвар Набережный 

 

г. Чехов, ул. Набережная 55.148991, 37.475910 

5 Бульвар Рябиновый 

 

г. Чехов 55.146993, 37.455988 

6 Бульвар им. В.И. Ленина 

 

г. Чехов, ул. Первомайская 55.144884, 37.454365 

7 Бульвар А.П. Чехова 

 

г. Чехов, ул. Первомайская 55.143480, 37.453291 

8 Бульвар ул. Полиграфистов 

 

г. Чехов, ул. полиграфистов 55.155925, 37.466955 

9 Общественная территория 

парк Славы, д. Крюково 

городской округ Чехов,  

д. Крюково 

55.098637, 37.546487 

10 с. Дубна (зона отдыха) городской округ Чехов,  

 с. Дубна 

55.123068, 37.346084 

11 с. Стремилово (зона отдыха) городской округ Чехов,  

с. Стремилово 

55.148029, 37.151157 

12 Площадь у ДК 

«Каскад»(зона отдыха) 

городской округ Чехов,  

п. Васькино 

55.131287, 37.602842 

13 Общественная территория у 

ДС «Олимпийский» 

г. Чехов, ул. Весенняя,  

ул. Полиграфистов 

55.156180, 37.477404 

14 Общественная территория 

парк Славы р.п. Столбовая 

городской округ Чехов,  

р.п. Столбовая 

55.249519, 37.493125 

15 Общественная территория у 

обелиска Победы 

городской округ Чехов,  

с. Новый Быт 

55.063600, 37.607848 

16 Общественная территория у 

д. 8 ул. Новая с. Новый Быт 

городской округ Чехов,  

с. Новый Быт, ул. Новая, д. 8 

55.063600, 37.607848 

17 Бульвар А.М. Прокина 

 

г. Чехов, ул. Первомайская 55.141952, 37.452597 

18 Набережная каскада прудов 

р. Теребенка 

г. Чехов, ул. Дружбы 55.147087, 37.467719 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общественные территории, включая парки культуры и отдыха, на которых не допускается 

выгул собак без поводка или иных средств контроля, а также намордника в связи с 

отсутствием площадок для выгула домашних животных и дрессировки собак 

 

№ 

п/п 

Наименование территории Адрес территории Координаты 

1 с. Шарапово (зона отдыха) городской округ Чехов,  

с. Шарапово 

55.190590, 37.260269 

2 Сквер за клубом 

«Энергомаш» 

г. Чехов, ул. Гагарина 55.131287, 37.602842 

3 Общественная территория 

парк у прудов НАТИ 

городской округ Чехов,  

с. Новый Быт 

55.056555, 37.595905 

4 Бульвар «Аллея любви» 

 

г. Чехов, ул. Мало Московская 55.154811, 37.462887 

5 Бульвар Новый 

 

г. Чехов, ул. Гагарина 55.162037, 37.433432 

6 Общественная территория 

парк «Березки» 

городской округ Чехов,  

с. Троицкое 

55.248042, 37.625206 

7 Общественная территория 

парк «Дружба» 

г. Чехов, ул. Ильича 55.144879, 

37.470476; 

55.144538, 37.466844 

8 Общественная территория 

ул. Московская, вл. 85 

г. Чехов, ул. Московская, вл. 

85 

55.147087, 37.467719 

9 д. Ходаево (зона отдыха) городской округ Чехов,  

д. Ходаево 

55.204652, 37.402118 

 

 

 

приложение 4 к  

постановлению Администрации 

городского округа Чехов  
 

от  №   


	1
	2
	3
	4
	5
	6

